
Mapka č. 2 

 

3.) 

Gratuluji! Vyřešili jste další šifru. Právě stojíte před 

mojí překrásnou vilou. Musel jsem kvůli ní prodat celé 

panství Tessinů, z čehož mám černé svědomí, ale stálo 

to za to. Byla tu ještě krásná zahrada se šestnácti 

sochami od mistra Kisse. Ty se ale bohužel 

nedochovaly. Co já vím, tak je roztavili na zbraně. 

Ještěže jsem se toho nedožil. Zbylo pár menších soch 

a kočka, kterou jsem postavil zadkem k radnici. 

Nejvtipnější na tom ale je, že to nebylo úmyslně. 

Ovšem pak se mi to hodilo, když jsem měl s radnicí 

menší neshody, tak jsem ji tam nechal. 

Šifra, která vás čeká, není jednoduchá.  

Co vás přiláká nyní?  

 

20l13l22l15l5l3l15l10l8l16l4l10l15l25l 

    

 

 

 

 



Mapka č. 3 

 

2.)  

Vítám vás u druhého stanoviště a hlavně gratuluji 

k prvnímu úspěchu. Tento hotel se teď sice jmenuje 

Panorama, ale za mě se jmenoval Hotel Klapka. Celých 

třicet let jsem sem chodil na snídani a ani jednou jsem 

nevynechal. Tou dobou jsem tu byl novým občanem, 

a protože jsem byl zámožný pán, lidé si mě chtěli 

přitáhnout. Já byl ale nejraději sám, a tak jsem je 

k sobě moc nepouštěl. A proto si o mně všichni mysleli, 

že jsem podivín, nebo možná i blázen. Tak to ale 

samozřejmě nebylo. Byli jen zklamaní, že ze mě 

nevymámili žádné peníze. Ty jsem totiž dával na 

umění, na podporu dobročinných akcí a chudých. 

A také do stavby svého vysněného domu. Ale dost 

o mně, pokračování příště.  

Teď se soustřeďte na další šifru, abyste věděli, 

k jakému místu se máte vydat.  

LNKFWCHMB 

POZOR! Abeceda je česká, bez háčků. 

 


